РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.04.2018 г.                                                                                          № 6

О создании условий для забора в любое время года
воды из источников наружного водоснабжения,
расположенных на территории
Малышевского муниципального образования

      В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременного забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Малышевского  сельского поселения, администрация Малышевского сельского поселения

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый список противопожарных источников водоснабжения поселения (приложение 1).
2. Комиссии КЧС и ПБ Малышевского МО провести проверку состояния противопожарного водоснабжения в границах поселения в период с 10 по 25 апреля 2018 г
3. Рекомендовать организациям:
Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно правовых форм и форм собственности:
3.1 Обеспечить постоянную готовность источников наружного противопожарного водоснабжения для успешного использования при ликвидации пожаров и аварий.
3.2 Обеспечить своевременную подготовку противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летней и осенне-зимней периоды.
3.3. Оборудовать противопожарное водоснабжение исправными подъездами,  площадками для установки  пожарных автомашин, оборудовать пожарные водоемы указателями, отвечающими требованиям НПБ 160-97.
3.4. Запретить использование противопожарных водоисточников для хозяйственных целей, не связанных с тушением пожаров.
3.5. Ремонт противопожарных источников производить незамедлительно с момента обнаружения неисправности. Об обнаруженной неисправности и окончании ремонта ставить в известность администрацию сельского поселения.
3.6. В случае необходимости отсыпать гравием подъезды к естественным водоисточникам.
3.7. Не реже 2-х раз в год проводить обследования противопожарных водоисточников.
4. Постановление от 27.03.2017 г № 12 «О создании условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории
Малышевского муниципального образования» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Малышевского МО                                       Н.В. Салтыкова
Приложение 1
к постановлению № 6 от 06.04.2018 г

Список противопожарных источников водоснабжения поселения

	№ п/п
	Наименование водоисточника
	Месторасположение, адрес
	Ведомственная принадлежность
	примечание

	1
	Водонапорная башня
	с. Малышевка, падь «Искринская» на берегу Братского водохранилища
	Администрация МО

	2
	Водокачка
	д. Долганова, ул. Профсоюзная № 20
	Администрация МО

	3
	Водокачка
	д. Баранова, ул. Лесная № 2
	Администрация МО

	4
	Пожарный резервуар
	С. Малышевка, ул. Школьная, 16
	МКОУ «Малышевская СОШ»

	5
	Пожарный резервуар
	С. Малышевка, пер. Почтовый,4
	МДОУ «Малышевский детский сад»

	6
	Пожарный резервуар
	Д. Баранова, ул. Лесная, 14
	МКОУ «Малышевская СОШ

	7
	Пожарный резервуар
	Д. Долганова, ул. Лесная, 2
	МКОУ «Малышевская СОШ